



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.10.2024 № 443

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие здравоохранения в Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в раздел 5 областной государственной программы «Развитие здравоохранения в Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 983 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 170, от 23.04.2014 № 299, от 01.07.2014 № 478, от 30.07.2014 № 535, от 22.08.2014 № 597, от 23.09.2014 № 659, от 16.10.2014 № 708, от 23.12.2014 № 866, от 30.12.2014 № 944, от 11.03.2015 № 109, от 24.04.2015 № 253, от 22.07.2015 № 435, от 25.08.2015 № 527, от 13.11.2015 № 701, от 24.12.2015 № 846, от 29.12.2015 № 875, от 25.02.2016 № 87, от 30.05.2016 № 296, от 29.06.2016 № 379, от 30.08.2016 № 503, от 11.10.2016 № 590, от 29.11.2016 № 692, от 23.12.2016 № 771, от 27.12.2016 № 778, от 01.03.2017 № 89, от 17.05.2017 № 309, от 15.08.2017 № 536, от 29.09.2017 № 653, от 12.10.2017 № 693, от 13.10.2017 № 698, от 19.12.2017 № 864, от 27.12.2017 № 914, от 08.02.2018 № 60, от 21.03.2018 № 168, от 26.04.2018 № 265, от 18.05.2018 № 297, от 06.06.2018 № 358, от 29.06.2018 № 438, от 09.08.2018 № 514, от 30.08.2018 № 589, от 09.10.2018 № 639, от 01.11.2018 № 696, от 14.12.2018 № 865, от 27.12.2018 № 942, от 28.02.2019 № 76, от 31.05.2019 № 327, от 21.08.2019 № 484, от 31.10.2019 № 647, от 17.12.2019 № 768, от 31.12.2019 № 867, от 27.02.2020 № 85, от 17.04.2020 № 217, от 21.08.2020 № 514, от 14.10.2020 № 594, от 24.11.2020 № 721, от 26.12.2020 № 905, от 30.12.2020 № 906, от 31.03.2021 № 211, от 22.04.2021 № 256, от 08.07.2021 № 418, от 22.07.2021 № 470, от 28.09.2021 № 631, от 29.09.2021 № 638, от 18.10.2021 № 657, от 22.10.2021 № 675, от 15.11.2021 № 703, от 22.12.2021 № 831, от 30.12.2021 № 923, от 14.02.2022 № 66, от 15.02.2022 № 68, от 25.05.2022 № 341, от 01.06.2022 № 353, от 12.07.2022 № 462, от 06.09.2022 № 630, от 30.09.2022 № 701, от 01.12.2022 № 884, от 14.12.2022 № 943, от 26.12.2022 № 1016, от 09.03.2023 № 95, от 20.04.2023 № 186, от 19.05.2023 № 244, от

09.08.2023 № 472, от 03.10.2023 № 577, постановлений Правительства Смоленской области от 02.11.2023 № 52, от 27.11.2023 № 130, от 20.12.2023 № 223, от 22.12.2023 № 236, от 29.12.2023 № 322, от 20.03.2024 № 175, от 08.05.2024 № 303, от 02.07.2024 № 468, от 09.08.2024 № 614), следующие изменения:

1) в подразделе 5:

- в графе 3 пункта 5.1 слова «, областное государственное автономное учреждение здравоохранения (далее - ОГАУЗ) «Смоленский областной медицинский информационно-аналитический центр» исключить;

- в графе 3 пункта 5.2 слово «ОГАУЗ» заменить словами «областное государственное автономное учреждение здравоохранения (далее – ОГАУЗ)»;

2) в подразделе 12¹:

- после пункта 12¹.2 дополнить пунктом 12¹.3 следующего содержания:

12 ¹ .3.	Капитальные вложения в объекты государственной собственности (новый корпус ОГБУЗ «Смоленская областная клиническая психиатрическая больница»)	Министерство архитектуры и строительства Смоленской области, ОГБУ «Управление капитального строительства Смоленской области»	областной бюджет	30 000,00	0,00	30 000,00	0,00
---------------------	---	--	------------------	-----------	------	-----------	------

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «2 638 637,11» заменить цифрами «2 668 637,11», цифры «1 291 663,11» заменить цифрами «1 321 663,11»;

- в графе 7 цифры «1 311 031,10» заменить цифрами «1 341 031,10», цифры «695 545,80» заменить цифрами «725 545,80»;

3) в подразделе 16:

- в пункте 16.2:

- в графе 5 цифры «6 856 786,40» заменить цифрами «6 400 846,40»;

- в графе 7 цифры «2 158 205,20» заменить цифрами «1 702 265,20»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «8 012 762,20» заменить цифрами «7 556 822,20», цифры «6 889 500,70» заменить цифрами «6 433 560,70»;

- в графе 7 цифры «2 539 236,50» заменить цифрами «2 083 296,50», цифры «2 169 154,30» заменить цифрами «1 713 214,30»;

4) в подразделе 19:

- в пункте 19.2:

- в графе 5 цифры «78 947,12» заменить цифрами «81 447,12»;

- в графе 6 цифры «39 547,12» заменить цифрами «42 047,12»;

- в пункте 19.7:

- в графе 5 цифры «870 925,62» заменить цифрами «853 425,62», цифры «583 225,62» заменить цифрами «565 725,62»;

- в графе 6 цифры «821 658,52» заменить цифрами «804 158,52», цифры «533 958,52» заменить цифрами «516 458,52»;

- в пункте 19.9:

- в графе 3 слова «Поликлиника № 8» заменить словом «, ОГАУЗ»;
- в графе 5 цифры «32 949,43» заменить цифрами «47 949,43»;
- в графе 6 цифры «30 549,43» заменить цифрами «45 549,43»;
- в пункте 19.12:

- в графе 2 слова «Поддержание в готовности защитных сооружений гражданской обороны» заменить словами «Капитальный ремонт защитных сооружений гражданской обороны»;

- в графе 3 слова «Министерство здравоохранения Смоленской области, ОГБУЗ» заменить словами «Министерство архитектуры и строительства Смоленской области, ОГБУ «Управление капитального строительства Смоленской области»;

- после пункта 19.12 дополнить пунктом 19.13 следующего содержания:

19.13.	Капитальный ремонт зданий и сооружений	Министерство архитектуры и строительства Смоленской области, ОГБУ «Управление капитального строительства Смоленской области»	областной бюджет	425 940,00	0,00	425 940,00	0,00
--------	--	--	------------------	------------	------	------------	------

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «3 084 746,15» заменить цифрами «3 510 686,15», цифры «2 797 046,15» заменить цифрами «3 222 986,15»;

- в графе 7 цифры «534 889,44» заменить цифрами «960 829,44»;

5) в подразделе 24:

- в пункте 24.7:

- в графе 5 цифры «13 176,24» заменить цифрами «14 576,24»;

- в графе 6 цифры «4 583,04» заменить цифрами «5 983,04»;

- в пункте 24.8:

- в графе 2 слова «Организация изготовления Почетного знака Смоленской области «За исцеление и милосердие» заменить словами «Организация изготовления наград Смоленской области и удостоверений к ним»;

- в графе 5 цифры «600,00» заменить цифрами «800,00»;

- в графе 6 цифры «200,00» заменить цифрами «400,00»;

- после пункта 24.13 дополнить пунктами 24.14 и 24.15 следующего содержания:

24.14.	Выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций	Министерство здравоохранения Смоленской области, ОГБУЗ	федеральный бюджет	78,10	78,10	0,00	0,00
24.15.	Выплаты медицинским работникам, награжденным почетным знаком Смоленской области «Почетный работник здравоохранения Смоленской области»	Министерство здравоохранения Смоленской области	областной бюджет	500,00	500,00	0,00	0,00

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «673 166,98» заменить цифрами «675 345,08», цифры «585 990,74» заменить цифрами «586 690,74», цифры «87 176,24» заменить цифрами «88 654,34»;

- в графе 6 цифры «226 802,78» заменить цифрами «228 980,88», цифры «193 999,74» заменить цифрами «194 699,74», цифры «32 803,04» заменить цифрами «34 281,14»;

б) в подразделе 25:

- в пункте 25.1:

- в графе 5 цифры «3 633,86» заменить цифрами «3 233,86»;

- в графе 6 цифры «1 193,86» заменить цифрами «793,86»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «501 015,36» заменить цифрами «500 615,36»;

- в графе 6 цифры «160 351,76» заменить цифрами «159 951,76»;

7) в подразделе 29:

- в пункте 29.1:

- в графе 5 цифры «249 669,61» заменить цифрами «250 069,61»;

- в графе 6 цифры «83 218,05» заменить цифрами «83 618,05»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «255 448,45» заменить цифрами «255 848,45», цифры «250 560,75» заменить цифрами «250 960,75»;

- в графе 6 цифры «85 144,33» заменить цифрами «85 544,33», цифры «83 576,03» заменить цифрами «83 976,03»;

8) в позиции «**Всего по Государственной программе**»:

- в графе 5 цифры «93 852 704,71» заменить цифрами «93 854 882,81», цифры «35 610 954,57» заменить цифрами «35 611 654,57», цифры «5 704 899,84» заменить цифрами «5 706 377,94»;

- в графе 6 цифры «31 300 720,29» заменить цифрами «31 302 898,39», цифры «12 636 595,45» заменить цифрами «12 637 295,45», цифры «1 975 468,04» заменить цифрами «1 976 946,14».

Губернатор
Смоленской области



В.И. Анохин